Secretaria de Estado da Educação e do Esporte

Diretoria de Planejamento e Gestão Escolar

Departamento de Gestão Escolar

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O

CORPO DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

EDITAL 015/2021 SESP/SEED

CONVOCAÇÃO DAS ENTREVISTAS.

 A Comissão Especial da SEED, responsável pela organização do processo de

seleção previsto no item 16.11 do Edital 001/2021 Sesp/Seed, designada pela Portaria

279/2021 - DG/SEED, no uso das atribuições que lhe são conferidas, resolve:

 CONVOCAR os candidatos abaixo elencados para entrevistas, em atendimento

ao Edital 001/2021 – Sesp/Seed, considerando o Edital 013/2021 Sesp/Seed, que dispõem

sobre o resultado dos exames médicos e de aptidão de saúde- retificação.

O candidato deverá, no momento da entrevista, entregar os seguintes documentos:

a. Cópia e original da Carteira de Identidade (RG) ou outro documento oficial de

identificação com foto, frente verso;

b. Cópia e original do CPF;

c. Cópia e original de documento comprobatório de conclusão de Graduação (Diploma

e/ou histórico), frente verso.

d. Termo de compromisso e disponibilidade, assinado, comprometendo-se a participar do

Curso de Gestão Escolar e Políticas Educacionais do Paraná, organizado pela SEED sob

pena de ser destituído da função como Diretor ou Monitor Cívico-Militar e de haver por

parte do candidato, disponibilidade legal para assumir o cargo de 40 horas semanais na

Direção da instituição de ensino (Anexo G), caso não faça no momento em que lhe foi

ofertado.

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE AMSUL

1.     FUNÇÃO: DIRETOR CÍVICO-MILITAR

NRE
MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO/

GRAD.
NOME RG DATA HORÁRIO

AMS LAPA SUBTEN
OTAVIO JOSE

RODRIGUES DE JESUS
45168000 16/12/2021 08h30m

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPO MOURÃO

1.  FUNÇÃO: DIRETOR CÍVICO-MILITAR

14
6

Inserido ao protocolo 18.440.752-3 por: Sharon Martins Vieira Noguêz em: 16/12/2021 15:10. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4e4a6be9ebf76f4038a0c6c4ee27c03b.

Secretaria de Estado da Educação e do Esporte

Diretoria de Planejamento e Gestão Escolar

Departamento de Gestão Escolar

NRE MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO/

GRAD.

NOME RG DATA HORÁRIO

CAMPO MOURÃO MAMBORÊ 2SGT VALDECIR GARCIA DE GODOY 51032632 16/12/2021 08h30

2.  FUNÇÃO: MONITOR CÍVICO-MILITAR

NRE MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO/

GRAD.

NOME RG DATA HORÁRIO

CAMPO MOURÃO PEABIRU 3SGT JOEL MOURA DOS SANTOS 43812718 16/12/2021 9h30

CAMPO MOURÃO CAMPO

MOURÃO

CABO ROBERTO CRUZ MENDES 51216539 16/12/2021 10h30

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CASCAVEL

2.  FUNÇÃO: MONITOR CÍVICO-MILITAR

NRE MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO/

GRAD.

NOME RG DATA HORÁRIO

CASCAVEL CASCAVEL SD1C LINDOMAR PAIVA 36290862 16/12/2021 08h30

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

2.  FUNÇÃO: MONITOR CÍVICO-MILITAR

NRE MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO/

GRAD.

NOME RG DATA HORÁRIO

CORNÉLIO

PROCÓPIO

BANDEIRANTES CABO JOELCIO WAGNER SANTANA 61993568 17/12/2021 16h15

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CURITIBA

1.   FUNÇÃO: DIRETOR CÍVICO-MILITAR

NRE
MUNÍCIPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO

/GRAD.
NOME RG DATA HORÁRIO

CURITIBA CURITIBA 3 SGT JOAO CARLOS DAS NEVES 45775755 16/12/21 13:10h

CURITIBA CURITIBA SUBTEN RUBENS TADEU DE CASTRO 40549285 16/12/21 13:30h

2.     FUNÇÃO: MONITOR CÍVICO-MILITAR

NRE
MUNÍCIPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO

/GRAD.
NOME RG DATA HORÁRIO

15
6

Inserido ao protocolo 18.440.752-3 por: Sharon Martins Vieira Noguêz em: 16/12/2021 15:10. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4e4a6be9ebf76f4038a0c6c4ee27c03b.

Secretaria de Estado da Educação e do Esporte

Diretoria de Planejamento e Gestão Escolar

Departamento de Gestão Escolar

CURITIBA CURITIBA 3 SGT JOAO CARLOS DAS NEVES 45775755 16/12/21 13:50h

CURITIBA CURITIBA SUBTEN RUBENS TADEU DE CASTRO 40549285 16/12/21 15:10h

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS VIZINHOS

FUNCÃO: MONITOR CÍVICO MILITAR

LOCAL MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO/

GRAD

NOME RG DATA HORÁRIO

DOIS VIZINHOS DOIS VIZINHOS SD1C CLAUDIOMIR FIOR 51536037 17/12/2021 08:00

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE IBATI

1- FUNÇÃO: MONITOR CÍVICO-MILITAR

NRE MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO/

GRAD.

NOME RG DATA HORÁRIO

IBAITI SIQUEIRA

CAMPOS

CABO CARLOS HENRIQUE DE

CARVALHO

4438947-9  16/12/2021 08h30min

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE FRANCISCO BELTRÃO

1- FUNÇÃO: DIRETOR CÍVICO-MILITAR

NRE MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO/GRAD. NOME RG DATA HORÁRIO

FRANCISCO

BELTRÃO

SANTO ANTONIO

DO SUDOESTE

3 SGT DAVID

MANFRIN

37878065  16/12/2021 09h00min

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE MARINGÁ

1- FUNÇÃO: DIRETOR CÍVICO-MILITAR

NRE MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO/

GRAD.

NOME RG DATA HORÁRIO

MARINGÁ MARINGÁ 2SGT ADAILTON ALVES

MARTINS

41421177 16/12/2021 08:30

MARINGA SARANDI 3SGT ADOLFO JUNIOR DE

ANDRADE

49255314 16/12/2021 09:40

MARINGA MARINGÁ SUBTEN CLAUDIO RAYMUNDO 56055487 16/12/2021 10:50

MARINGA MARINGÁ 3SGT EDSON APARECIDO

LOCATELI

42735493 16/12/2021 11:30

MARINGA SARANDI 1SGT GERALDO NEGRELLI 20091657 16/12/2021 13:30

MARINGA MARINGÁ 3SGT GILBERTO RODRIGUES

DA SILVA

63191108 16/12/2021 14:10

MARINGA MARINGÁ SUBTEN GILMAR MARTINS 30150481 16/12/2021 14:50

MARINGA ASTORGA 2SGT WANDERLEY RIBEIRO

DE CARVALHO

30246110 16/12/2021 16:00

16
6

Inserido ao protocolo 18.440.752-3 por: Sharon Martins Vieira Noguêz em: 16/12/2021 15:10. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4e4a6be9ebf76f4038a0c6c4ee27c03b.

Secretaria de Estado da Educação e do Esporte

Diretoria de Planejamento e Gestão Escolar

Departamento de Gestão Escolar

2. FUNÇÃO: MONITOR CÍVICO-MILITAR

NRE MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO

/GRAD.

NOME RG DATA HORÁRIO

MARINGÁ MARINGÁ 2SGT ADAILTON ALVES

MARTINS

41421177 16/12/2021 09:10

MARINGA SARANDI 3SGT ADOLFO JUNIOR DE

ANDRADE

49255314 16/12/2021 10:20

MARINGA MARINGÁ SD1C ANTONIO APARECIDO DE

SOUZA

38211870 17/12/2021 08:30

MARINGA MARINGÁ CABO CARLOS APARECIDO

PAVANI

47548357 17/12/2021 09:00

MARINGA MARINGÁ CABO EDER MARTINS 52961211 17/12/2021 09:30

MARINGA MARINGÁ 3SGT EDSON APARECIDO

LOCATELI

42735493 16/12/2021 12:10

MARINGA MANDAGUARI CABO EDSON SEBASTIAO

RODRIGUES PEREIRA

58903337 17/12/2021 10:00

MARINGA MARINGÁ CABO ELIAS ANTONIO DE

SOUZA

41700378 17/12/2021 10:30

MARINGA MARINGÁ SUBTEN GILMAR MARTINS 30150481 16/12/2021 15:30

MARINGA MARINGÁ CABO JOSE FERNANDO DE

ALMEIDA

33026498 17/12/2021 11:00

MARINGA MARINGÁ SD1C MAURO SEGALA 32745296 17/12/2021 11:30

MARINGA SARANDI CABO VALDEMIR NATAL

VIANNA

34633134 17/12/2021 13:30

MARINGA MARINGÁ CABO VALDENIR APARECIDO

FELIPE

42436518 17/12/2021 14:00

MARINGA COLORADO SD1C VALDENIR TOMAIZINE

CALVI

31531276 17/12/2021 14:30

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PARANAGUÁ

1.     FUNÇÃO: DIRETOR CÍVICO-MILITAR

NRE MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO

/GRAD.

NOME RG DATA HORÁRIO

PARANAGUÁ PARANAGUÁ 2SGT SERGIO FERNANDO KOSSIN 44179539 16/12/2021 8h 30 min

2. FUNÇÃO: MONITOR CÍVICO-MILITAR

NRE MUNICÍPIO DE

INSCRIÇÃO

POSTO/

GRAD.

NOME RG DATA HORÁRIO

PARANAGUÁ PARANAGUÁ 2SGT SERGIO FERNANDO KOSSIN 44179539 16/12/2021 9h

17
6

Inserido ao protocolo 18.440.752-3 por: Sharon Martins Vieira Noguêz em: 16/12/2021 15:10. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4e4a6be9ebf76f4038a0c6c4ee27c03b.

Secretaria de Estado da Educação e do Esporte

Diretoria de Planejamento e Gestão Escolar

Departamento de Gestão Escolar

ENDEREÇOS DOS NÚCLEOS REGIONAIS DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE

EDUCAÇÃO

ENDEREÇO

ÁREA METROPOLITANA

SUL

RUA SALVADOR DE FERRANTE, 1651 –BOQUEIRÃO –CURITIBA -PR

CAMPO MOURÃO RUA BRASIL, 1959 –CENTRO –CAMPO MOURÃO -PR

CASCAVEL AV. BRASIL, 2040, BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO –CASCAVEL -PR

CORNÉLIO PROCÓPIO AVENIDA MINAS GERAIS, 435, CENTRO, CORNELIO -PROCOPIO -PR

CURITIBA RUA: SALVADOR FERRANTE, 1651 –BOQUEIRÃO –CURITIBA -P

DOIS VIZINHOS RUA RIO GRANDE DO SUL, 321 -DOIS VIZINHOS -P

FRANCISCO BELTRÃO RUA MARANHÃO, 631 -FRANCISCO BELTRÃO -PR

IBAITI RUA NILO SAMPAIO, S/N –IBAITI -PR (ESQUINA EM FRENTE À

AGÊNCIA DOS CORREIOS

MARINGÁ AVENIDA PARANAVAÍ 665 –ZONA 06 –CEP 87015-630 –MARINGÁ –PR

PARANAGUÁ RUA BARONESA DO CERRO AZUL, 887 -JOÃO GUALBERTO –

PARANAGUÁ –PR

Curitiba, 14 de dezembro de 2021.

Gislaine Cristina Alves da Silva,

Comissão Especial da SEED.

Juliana Rosa Theodoro

Comissão Especial da SEED.

Neide Célia Perfeito

Comissão Especial da SEED.

Soraia Cristina Azevedo

Comissão Especial da SEED

18
6

Inserido ao protocolo 18.440.752-3 por: Sharon Martins Vieira Noguêz em: 16/12/2021 15:10. As assinaturas deste documento constam às fls. 18a. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4e4a6be9ebf76f4038a0c6c4ee27c03b.

18a
6

Documento: Cronograma_Entrevista_Edital_015_2021SESP_SEED.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Juliana Rosa Theodoro em 16/12/2021 15:16, Gislaine Cristina Alves da Silva em 16/12/2021 15:17, Soraia
Cristina Azevedo em 16/12/2021 15:19, Neide Celia Perfeito em 16/12/2021 15:22.

Inserido ao protocolo 18.440.752-3 por: Sharon Martins Vieira Noguêz em: 16/12/2021 15:10.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
4e4a6be9ebf76f4038a0c6c4ee27c03b.